# Tobie

et amicis suis. Et adiurauit rague tobiā  
ut duas ebdomadas maneret apud eum. et  
redit ei medianam partem oiu3 q̄ possidebat  
faciē scripturā. ut reliqua p̄s q̄ superat p̄  
obitū suū deniret ad tobiā. Lunc ait to-  
bias ad angelū quē hoīem estimabat. Aca-  
ria frātu nosti q̄ grauis sit mora nīa parē-  
tibus meis. obsecro ut eas ad gabelū. et red-  
des ei cirographū suu3. et recipies ab eo pe-  
cunia. et monebis eum venire ad nuptias.  
Lūc assumens raphael quattuor de seruis  
raguelis. et duos camelos venit ad gabelū.  
et recepta pecunia duxit eū secū ad nuptias.  
Et ingressus gabelū inuenit eos discibētes  
et bñdixit eis: Lūc oēs dixissent amen. cū  
timore dñi nuptiarum cōuiniū exercebant.  
Porro cu3 tobias morā faceret in nuptijs  
sollicit⁹ erat pro eo pater ei⁹. q̄ ad diem de-  
terminatā nō redierat. Mat̄ ḥo lachrymis  
irremediabilib⁹ flebat dicens: H̄eū me fili-  
mi. vt qđ te misim⁹ p̄egrinari. lumē oculoꝝ  
noſtroꝝ et baculū ſenectut̄ noſtre. Vir aut̄  
ei⁹ p̄solabat̄ ea. Porro rague dicebat ad  
generū suū: Mane h. et ego mittā nūciū ſa-  
lutiſ tuę ad p̄ēm tuū. Lūc ille nō acq̄esce-  
ret. tradit ei ſaram et dimidium ſubſtantię  
ſuę in pueris. in puellis. in pecudib⁹. in  
camelis. in vaccis. in pecunia multa. Parē-  
tes ḥo monuerūt filiā ſuā honorare ſocru3  
ſuā. diligere maritū. regere familiam. gubernare  
domū. ſeipſam irrep̄hensibile exhibere.  
Lūc reuerterētur venerunt ad carrā q̄ eſt  
in medio itinere. Et ait angelus ad tobiā  
Pr̄cedam⁹ nos duo. et ſequent nos lento  
gradu uxor tua et familia cū animalib⁹. et  
tolle tecū de felle pifcī. et linies ex eo oculos  
patris tui. et recipiet viſū. Porro āna ſede-  
bat ſecus viā quotidie in ſupcilio mōt̄. vñ  
reſpicere poterat de lōgiquo. Et cognoscēs  
a longe filiū ſuū veniente. cuccurrit ad virū  
ſuū dicēs: Ecce fili⁹ tu⁹ venit. Canis q̄ qui  
ſimul fuerat in via p̄cucurrit. et q̄ſi nunciū  
blandimēto caudę gaudebat. Lūc exurgēs  
cecus data manu puerō. p̄cessit obuiā filio  
ſuo. et osculantes filiū p̄ gaudio ſleuerunt.  
Lūc adorazzent deū p̄ſederūt. Lunc tobi

as de felle pifcī ſiniuit oculos p̄is. et ſuſti-  
nuit q̄ſi p̄ dimidiā horā. et c̄cpit egredi albu-  
go de oculis ei⁹ q̄ſi mēbranū ſuī. Qd ap-  
prehēdēs tobias traxit ab oculis ei⁹. ſatiq̄  
viſum recepit. et glorificabāt oēs deum. Et  
ait tobias: Bñdico te deus iſrael. quoniam  
caſtigasti me et ſanasti me. et ecce video to-  
biā filiū meū. Ingressa eſt et poſt ſepteꝝ dies  
ſara uxor ei⁹ cum omni ſubſtantia ſua et pe-  
cunia quā recuperat a gabelo. et p̄ueniunt  
cōtribules et vicini ad tobiā. et p̄gratulabā-  
tur ei p̄ ſeptem dies epulātes cum gaudio.  
Lūc narrasset tobias patrī ſuo p̄ ordinem  
bona que fecerat ei angel⁹ in via. tulerūt an-  
gelum in partē rogantes ut dignaretur di-  
midiā parteꝝ oiu3 que attulerant acceptā  
babere. Lūc dixit eis āgel⁹ occulte: Bñdici  
te deū celi. et corā omnib⁹ p̄fitemini ei. q̄ ſe-  
cit vobiscū mifericordiā ſuā. Etenim ſacra-  
mentū regis abscondere bonum eſt. opera  
aut̄ dei reuelare et confiteri honorificum eſt.  
Non abscondam a vobis ſmonē occultū.  
Bona eſt oratio cum ieunio et elemosyna.  
Lūc orabas et terelinquebas prandiu3. et ab-  
ſcondebas mortuos p̄ diem. et nocte ſepelie-  
bas. ego obtuli orationē tuā dño. Et q̄ ac-  
cept⁹ eras ei. neceſſe erat ut téptatio proba-  
ret te. et miſit me domin⁹ ut curarē te. et ſarā  
uxorem filij tui a demonio liberarem. Ego  
enī ſum raphael angelus vnuſ ex ſeptem-  
id eſt. ex vniuersiſ qui aſtam⁹ ante dominū  
Qui cum audiffent. trementes ceciderunt  
facies ſuas. Et ait angel⁹: Pax vobis Non  
lite timere. Cum eſsem vobiscum videbar  
ex neceſſitate vobiscum manducare et bibe-  
re. ſed ego cibo inuiſibili et potu vtor. qui  
ab hominibus videri non potest. Tempus  
eſt ut reuertar ad eū q̄ miſit me. Et h̄o dices  
ab aspectu eoꝝ ablat⁹ ē. Lūc pſirati p̄ tres  
horas in facies ſuas. bñdixerūt deūz. et exur-  
gentes narrauerunt oīa mirabilia ei⁹. Ape-  
riensq̄ tobias ſenior os ſuum benedixit do-  
minum et dixit: Magnus es domine in ete-  
num. quoniā flagellas et ſalvas. deducis ad  
inferos et reducis. Non eſt qui effugiat ma-  
nū tuā. Et portatus eſt in hoc cantico hieru-